
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081600229

229

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 27 de agosto de
2019, às 10 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
do tipo menor preço, objetivando a contratação de Empresa para prestação de serviços de
locação de veículo tipo Mini Van com condutor, sob a responsabilidade do Gabinete do
Prefeito e da Secretaria Municipal de Saúde.

O edital na íntegra encontra-se no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

Em 14 de agosto de 2019.
MARIA DA PAZ DANTAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O Presidente da CPL do MUNICÍPIO DE CEARÁ MIRIM/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que se encontra aberto à licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇO nº 07/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 07(SETE) QUADRAS POLIESPORTIVAS
EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN. A secção pública será realizada no dia
02/09/2019 às 09:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço à
Rua Heráclito Vilar, nº 697- Centro - 1º Andar - Sede do Município de Ceará Mirim/RN.

A Retirada do edital e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados
através de solicitação no nosso endereço eletrônico: cpl.cearamirim@gmail.com ou ainda
na sala de licitação no endereço supracitado no horário das 08:00 às 12:00 horas, em dias
úteis. Qualquer informação poderá ser obtida através do telefone (84)3274-3667.

Ceará Mirim/RN, 14 de agosto de 2019.
DANIEL ANSELMO SOARES

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Ceará-Mirim/RN, no uso
das prerrogativas que lhe são conferidas pela Autoridade Superior desta municipalidade e,
ainda em cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 51, "Caput" da Lei
Regente c/c o Art. 109, § 1º, após apreciação dos documentos de Habilitação, decidiu, à
unanimidade de seus membros, pelo seguinte Resultado:

Empresas Habilitadas: RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA - CNPJ:
13.385.472/0001-95; TERRA BRASIL CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA IMOBILIÁRIA LTDA ME
- CNPJ: 03.681.329/0001-53; FRANCISCO A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ:
24.839.909/0001-04 e M2 ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 19.119.769/0001-51.

Empresa Inabilitada: RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ:
10.458.681/0001-90, por ter apresentado a documentação exigida no item 9.4 - c2 do
edital, sem autenticação descumprindo assim o item 9.6.4. Os autos do processo encontra-
se a disposição dos interessados para vista na sala da Comissão Permanente de Licitação
no endereço à Rua Heráclito Vilar, nº 697- Centro - 1º Andar - Sede do Município de Ceará
Mirim/RN. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação, para
interposição de Recurso. Não havendo interposição de Recurso, a sessão para abertura dos
envelopes contendo as propostas de preços será no dia 23 de Agosto do corrente ano as
14h00min, no mesmo endereço onde se deu o recebimento dos mesmos.

Ceará-Mirim/RN. 14 de agosto de 2019.
DANIEL ANSELMO SOARES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12080001/2019

Objeto: Contratação da prestação de serviços para execução da construção de uma quadra
Poliesportiva Coberta na Comunidade de Encanto de Cima, tomada de preços 001/2019
CONTRATADO: FREITAS SERVIÇOS DOMICILIARES CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C N P J.
15.183.631/0001-60, sendo vencedora da licitação com o valor R$ 321.263,48 (trezentos e
vinte e um mil, duzentos e sessenta e três reais, quarenta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE GOIANINHA /CNPJ Nº 8.162.687/0001-73
Contratada: H.S BESERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI/CNPJ nº 15.033.936/0001-96
Processo nº 452/2019 - Pregão Presencial nº 19/2019 - CPL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS EM ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL.VALOR: R$181.691,68 (cento e oitenta e um mil seiscentos e noventa e um
reais e sessenta e oito centavos).Vigência: 19 (dezenove) meses, a partir da assinatura,
conforme convênio.MUNICÍPIO DE GOIANINHA
Contratante - H.S BESERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Contrata -Goianinha/RN, 14 de Agosto de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2019

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADOS A MANUTENÇ ÃO
DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN - EXCLUSIVO PARA
ME/EPP. A sessão pública será realizada no dia 29-08-2019, às 08:00 (oito) horas, (horário
Local), na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, em 15 de Agosto de 2019.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual aquisição de material de expediente com vistas ao atendimento
das necessidades de todas as secretarias Municipais de Monte Alegre/RN.

A sessão pública será realizada no dia 29 (vinte e nove) de agosto de 2019, às
09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33,
Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1 - CONTRATO Nº 27/2012. Processo nº 030928/2018-68. Contratante:
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV. Contratada: - Construtora
Queiroz Galvão S.A. Objeto: Primeira adequação de planilha Licitada do Contrato nº
027/2012, para os serviços de macrodrenagem e urbanização dos reservatórios de
detenção de águas pluviais, beneficiando o complexo Arena das Dunas e os bairros de
Nova Descoberta, Lagoa Nova, Candelária, Cidade da Esperança, Dix-Sept Rosado e Bom
Pastor, nesta Capital. A presente adequação e, paralelamente, o direito da Construtora
Queiroz Galvão S.A. ao reajuste referente às medições nº 18 e 19, nos valores de R$
274.926,17 (Nota Fiscal nº 054 Ref: setembro/2014) e de R$ 290.913,40 (Nota Fiscal nº 055
Ref: outubro/2014) respectivamente, a SEMOV concorda e se obriga a pagar a Construtora
Queiroz Galvão S.A. as notas mencionadas até a data de 31/08/2019, sob pena de
aplicação do disposto no art. 78, inciso XV, da Lei nº 8.666/1993. A planilha licitada fica
substituída pela planilha da 1ª adequação constante nos autos ora aprovada, servindo
como base para critérios de medição a partir desta data. Pela adequação ora realizada
foram acrescidos quantitativos em Itens Já Existentes na ordem de R$ 15.783.702,13,
correspondendo a 8,36% do valor inicialmente contratado; acrescidos Itens Novos,
adequações de natureza quantitativa na ordem de R$ 3.239.105,96, correspondendo a
1,72% do valor inicialmente contratado; e acrescidos Itens Novos, adequação de natureza
qualitativa na ordem de R$ 17.409.591,30, correspondendo ao percentual de 9,23% do
valor inicialmente contratado, considerando quantitativos em Itens Existentes mais Itens
Novos, se terá um percentual de 19,31% sobre o valor originalmente acertado. Em relação
aos Itens Existentes Excluídos, apresentam a monta de R$ 14.118.914,99, correspondendo
a 7,48 % do valor inicial do contrato. Em razão da presente adequação de planilha, haverá
reflexo financeiro positivo na ordem de R$ 22.313.484,26, ficando alterada a Cláusula
Segunda do contrato em referência, passando o valor inicial das obras de R$
188.713.373,99, para R$ 211.026.858,25. O presente instrumento de aditivo entra em vigor
a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes, permanecendo em vigor
as cláusulas e condições até então estipuladas e não expressamente alteradas. Base Legal:
art. 65, I, alínea "a" c/c §1º da Lei nº 8.666/93. Assinaturas: Tomaz Pereira de Araújo Neto
- Contratante. Rosalia Maria Tereza Sergi Agati Camello - Contratada. Natal, 15 de agosto
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO/MOB/RN nº 174/2018 - Pregão Presencial N° 090/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURO BRANCO/RN, CNPJ (MF) nº 08.095.473/0001-21.
CONTRATADA: Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ nº 60.746.948/0001-12, cotou o valor
global de R$ 63.890,00 (sessenta e três mil, oitocentos e noventa reais). OBJETO:
Contratação de instituição bancária com o objetivo de operar, em caráter de exclusividade
os serviços de gestão da folha de pagamento do Município de Ouro Branco/RN,
comissionados, aposentados, pensionistas e beneficiários pelo regime próprio de
previdência do município, bem como os servidores que venham a ser admitidos durante a
vigência do contrato, com, inclusive, as condições para prestação de serviços, em caráter
de não exclusividade, de empréstimos consignados para servidores. Base legal: Lei n°
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Maria de Fátima Araújo da Silva - pelo Contratante, César Marcelo
Hartmann - Marlúcio Messias Aguiar - pela Contratada.
Data da assinatura: Ouro Branco/RN, 22 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 28/2019

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP, cujo objeto é a formação de
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual locação de
ônibus destinados ao transporte de usuários dos serviços assistenciais nas atividades de
convivência nos turnos matutino e vespertino da rede municipal assistencial de
Parnamirim/RN está SUSPENSA para análise de impugnação aos termos do Edital.

Parnamirim/RN, 15 de agosto de 2019.
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA PRIMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS "PROPOSTAS",
referente a licitação supracitada, que tem como objeto a Contratação de empresa de
engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento
betume/pedrisco com drenagem superficial nas Ruas do Loteamento Sonho Verde, Bairro
Cajupiranga - Parnamirim/RN - LOTE 01 e LOTE 02, conforme Edital publicado, que teve
como vencedora a empresa: KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ Nº
11.306.141/0001-53. Prazo recursal na forma da Lei. Informações através do fone (84)
3645 - 4227 ou e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br, no horário das 08:00 às 13:00
horas.

Parnamirim, 15 de agosto de 2019.
ISLEN ROCHA BARROS

Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
EXTRATO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pedro Avelino-RN,
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.879.812/0001-75; PROCESSO Nº
821/2019-FMS-PMPA; CONTRATO Nº 33/2019. ADESÃO/CARONA A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 17/2019-SRP DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019. ORGÃO GERENCIADOR:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-RN, CNPJ: 08.365.900/0001-44. EMPRES A
CONTRATADA: MASTERCOOP SAUDE - COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS DE
SAUDE, CNPJ: 26.893.523/0001-06. OBJETO: Contratação dos serviços médicos nas
especialidades: Pediatra, Psiquiatra, Ultrasonografista, Ginecologista, Cardiologista, Clínico
Geral e médico plantonista 12h / 24h, médicos do "ESF" e "NASF" com carga horaria de
20 e 40 horas semanais, para atuar no hospital municipal Governador José Varela e
unidades de saúde, para atender a população do município de Pedro Avelino-RN, nas
mesmas condições estabelecidas na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2019-PREG ÃO
PRESENCIAL 012/2019-PMMA. Unidade: 03.001 - Fundo Municipal de Saúde. Elemento:
3.3.90.39.00. Vigência: 12 (doze) meses, com início em 06.08.2019. Diego Ribeiro Chaves,
CPF: 023.131.173-75 pela Contratada.
. PEDIATRA: PLANTÃO DE 12 HORAS. P LT R$ 1.210,00
. PSIQUIATRA: PLANTÃO DE 12 HORAS. P LT R$ 1.950,00
. ULTRASONOGRAFISTA: PLANTÃO DE 12 HORAS. P LT R$ 1.500,00
. GINECOLOGISTA: PLANTÃO DE 12 HORAS. P LT R$ 1.400,00
. CLINICO: PLANTÃO DE 12 HORAS. P LT R$ 995,00
. CLINICO: PLANTÃO DE 24 HORAS. P LT R$ 1.990,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-16T01:22:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




